

RENO obuv SK, spol. s r.o.

Bratislava

Slovenská republika

Dodatok správy audítora
o overení súladu Výročnej správy
s účtovnou závierkou
k 30. septembru 2016

OBSAH

Dodatok správy audítora o overení súladu výročnej správy
s účtovnou závierkou

Výročná správa za obdobie 01.01.2016 do 30.09.2016

- Všeobecné informácie
- Hospodárska situácia a obchodný vývoj
- Rozhodnutie spoločníka o vysporiadaní hospodárskeho výsledku za obdobie 01.01.2016 – 30.09.2016
- Budúci vývoj spoločnosti
- Ostatné

Správa nezávislého audítora k riadnej účtovnej závierke

Riadna účtovná závierka k 30. Septembru 2016

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

**pre spoločníka spoločnosti
RENO obuv SK, spol. s r.o.**

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti RENO obuv SK, spol. s r.o. (ďalej „Spoločnosť“) k 30. septembru 2016, uvedenú na stranách 9 – 27 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 30. novembra 2016 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti RENO obuv SK, spol. s r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 30. septembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 30. septembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona o štatutárnom audite týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne pochybiť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za obdobie 1.1.2016 do 30.9.2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 16. marec 2017

Rödl & Partner Audit, s. r. o.
Lazaretská 8
811 08 Bratislava
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,
Vložka číslo 14122/B
Licencia SKAU 147



Ing. Mikuláš Ivaško
zodpovedný audítor
Licencia SKAU 48



Výročná správa za obdobie od 01.01.2016 do 30.09.2016

za RENO - obuv SK, spol. s r. o., Einsteinova 18, Bratislava

DIČ: SK2020280878



Výročná správa za obdobie od 01.01.2016 do 30.09.2016
za RENO - obuv SK, spol. s r. o.

Všeobecné údaje

Spoločnosť je dcérskou spoločnosťou Reno - obuv, spol. s r. o., Česká republika. Od začiatku svojho vzniku sa zaoberá nákupom obuvi a doplnkového sortimentu za účelom jej predaja konečnému spotrebiteľovi.

Spoločnosť Reno - obuv, spol. s r.o. v Českej republike je dcérskou spoločnosťou HR Online GmbH (predtým Reno Fashion & Shoes GmbH), ktorá je od roku 2005 súčasťou Hamm - Reno Group (HR Group). HR Group je aktívna v 20-tich krajinách sveta - napr. v Nemecku, Švajčiarsku, Rumunsku, Rakúsku, Maďarsku, Poľsku, v Českej Republike, Grécku.

HR Group sa radí počtom predajných miest k najväčším podnikom prevádzkujúcich obchod s obuvou v Európe, jedná sa približne o 2700 predajných miest v Európe, pričom záujem o ďalšiu expanziu trvá.

HR Group sa môže pýšiť viac ako stodvadsaťpäťročnou tradíciou v obchodovaní s obuvou, jeho sila spočíva predovšetkým v diverzifikácii obchodných oblastí.

Filozofiou koncernu je móda, značková obuv a pomer optimálnej ceny a kvality.

Ponúkaný sortiment je zameraný na kvalitu a rozmanitosť dámskeho, pánskeho a detského sortimentu, pričom hlavným cieľom je ponúknuť zákazníkovi kvalitnú a módnu obuv za prijateľnú cenu.

Od septembra 2009 je spoločnosť HR Group ako prvý podnik v obchodovaní s obuvou držiteľom pečiatky skúšobne - Systematická záruka kvality - ktorá mu bola udelená kontrolným ústavom – Hansecontrol v Hamburgu. Na základe tejto certifikácie sa podaril ďalší krok smerom k zaisteniu dlhodobej bezpečnosti výroby.

Začiatkom mája 2016 bol ukončený proces zmeny vrcholového vlastníka skupiny HR Group. Novým väčšinovým vlastníkom sa stala finančná skupina Caption AG Berlín, menšinovými vlastníkmi: obchodník a výrobca obuvi Ziylan z Turecka, management HR Group a Peter M. Wolf. So zmenou vlastníka celej skupiny je spojený tiež prechod všetkých spoločností z kalendárneho roku na hospodársky rok, končiaci 30.09.2016. Kvôli tomuto prechodu je sledované obdobie kratšie než 12 mesiacov.

Materská spoločnosť Reno – obuv spol. s r.o. je na českom trhu od konca roku 1991, k 30.09.2016 disponovala 21 vlastnými predajňami – jedná sa predovšetkým o obchodné plochy v nových obchodných centrách. Ďalej mala spoločnosť Reno – obuv spol. s r.o. k 30.09.2016 95 predajných miest tzv. pay on scan v predajniach hypermarketov, ktoré prevádzkujú medzinárodné obchodné reťazce.

Reno obuv spol. s r.o., Česká republika založila v roku 2000 dcérsku spoločnosť Reno - obuv SK na Slovensku so sídlom v Bratislave, ktorá k 30.09.2016 disponovala celkom 8 vlastnými Reno predajňami a 4 predajnými miestami pay on scan v hypermarketoch medzinárodných obchodných reťazcov. Spoločnosť je riadená z centrály v Nemecku, operatívne je prevádzka riadená prostredníctvom regionálneho vedúceho na Slovensku.

Hospodárska situácia a obchodný vývoj

Ekonomický vývoj spoločnosti najvýstižnejšie znázorňujú nasledujúce finančné ukazovatele v EUR :

	2016/9	2015	2014
Tržby z predaja tovaru	3 032 308	4 509 690	4 847 632
Výsledok hospodárenia z hosp. činnosti	-464 374	-877 024	-303 986
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	-496 964	-937 781	-417 167

Údaje uvádzané za rok 2016 obsahujú len 9 mesiacov, pretože došlo k prechodu na hospodársky rok končiaci k 30.09. Hlavná sezóna v predaji obuvi je obsiahnutá v poslednom štvrtroku kalendárneho roku, čo čiastočne vysvetľuje nižšie obraty a horší výsledok v porovnaní s minulými rokmi.

Najvyšší obrat dosiahli predajne RENO v Aupark Bratislava, Aupark Košice a Aquario Nové Zámky.

Celkovo skončilo hospodárenie spoločnosti so stratou vo výške – 496 tis. EUR, pričom predajne pay on scan boli ziskové a naopak väčšina RENO – predajní hospodárila so stratou. K predajniam RENO, ktoré v roku 2016 hospodárili so ziskom patrili hlavne predajne v Nových Zámkoch a v Prešove.

Na výsledok RENO – predajní mala negatívny vplyv hlavne nízka obchodná marža, rozšírenie počtu predajní konkurencie a celkový pokles dopytu.

K 30.09.2016 bola uzatvorená 1 predajňa RENO v Martine, kde skončila nájomná zmluva a 1 predajné miesto pay on scan, a to v Žiline.

Ekonomický vývoj spoločnosti dokladujú aj nasledovné ukazovatele:

	2016/9	2015	2014
Ukazovateľ veriteľského rizika (pomer krátkodobých a dlhodobých záväzkov k celkovým aktívam)	0,78	0,95	0,57
Ukazovateľ pomeru vlastného imania k celkovým aktívam	0,10	-0,02	0,36
Ukazovateľ pomeru vlastného imania k cudziemu imaniu	0,10	-0,02	0,57
Ukazovateľ solventnosti (pomer obežných aktív ku krátkodobým záväzkom)	0,88	0,68	0,97

Zlepšenie ukazovateľov veriteľského rizika a solventnosti v dôsledku mierneho poklesu záväzkov z obchodného styku, pričom 99% z celkových záväzkov z obchodného styku tvoria záväzky v rámci skupiny.

Zlepšenie ukazovateľov pomeru vlastného imania k celkovým aktívam resp. k cudziemu kapitálu v dôsledku zvýšenia základného imania o 800 TEUR, peňažitým vkladom jediného spoločníka.

Dôležitou súčasťou stratégie firmy Reno je kladenie dôrazu na široký sortiment ponúkaného tovaru. Platí to ako z hľadiska rôznorodosti typov obuvi pre všetky ročné obdobia, tak i z hľadiska uspokojenia dopytu v rámci všetkých vekových skupín obyvateľstva. K uspokojeniu náročnejších zákazníkov – v zmysle kvalitnej obuvi za prijateľnú cenu - slúžia predovšetkým artikly vlastných značiek: Bama, City Line, Venturini, Young Spirit, Mercedes a ďalej značiek: Esprit, Dockers, Rieker, Mustang, Converse, Josef Seibel.

Všetky použité materiály sú testované ako z hľadiska zdravotného, tak i z hľadiska bezpečnosti pre životné prostredie. Hamm Reno Group má vlastné laboratórium zamerané na kontrolu škodlivých látok.

Firma Reno sa nespolieha len na cenovo prijateľnú kvalitu ponúkaného tovaru, ale rovnako investovala finančné prostriedky do svojej prezentácie v oblasti reklamných médií.

V roku 2016 prebiehala propagácia značky Reno obuv predovšetkým reklamnými spotmi v rozhlase, ďalej formou letákov a katalógov s aktuálnou ponukou obuvi a doplnkov.

Od roku 2011 fungujú vo všetkých Reno - predajniach internetové rádiá, ktoré predstavujú jeden z moderných prostriedkov komunikácie a propagácie.

V predchádzajúcich rokoch inštalovaný digitálny skener, ktorý uľahčuje našim zákazníkom výber správnej veľkosti obuvi, má stále veľký a pozitívny ohlas.

Okrem správne zvoleného sortimentu predávanej obuvi a efektívnej reklamy nemôžeme v žiadnom prípade podceňovať miesto, na ktorom má byť príslušná obuv ponúkaná. Preto je kladený značný dôraz na to, aby spoločnosť Reno mala svoje zastúpenie v známych a už dobre zabehnutých obchodných reťazcoch s veľkou návštevnosťou a aby design predajní splňoval tie najnáročnejšie požiadavky zákazníkov

Rozhodnutie spoločníka o vysporiadaní hospodárskeho výsledku za obdobie 01.01. – 30.09.2016:

Spoločnosť za obdobie od 01.01. do 30.09.2016 vykázala stratu vo výške – 496 963,78, EUR. Na základe rozhodnutia valného zhromaždenia spoločník rozhodol, že táto strata bude prevedená do ďalších účtovných období ako neuhradená strata.

Budúci vývoj spoločnosti

V nasledujúcich rokoch je prioritou v oboch divíziách: v RENO ako i v divízii pay on scan udržanie si stávajúcich predajných miest a zvýšenie obratu prispôbením sa sortimentom obuvi a zvýšením reklamy. V divízii RENO je plánované očistenie o najviac stratové predajne, pričom musia byť zohľadnené dĺžky jednotlivých nájomných zmlúv.

Ostatné

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa zostavuje výročná správa nenastali žiadne udalosti osobitého významu.

Ekonomická situácia mala len veľmi nepatrný vplyv na zamestnanosť. Priemerný stav zamestnancov v trvalom pracovnom pomere za obdobie do 30/9/2016 bol 34 a k 30.09.2016 spoločnosť zamestnávala v trvalom pracovnom pomere 47 zamestnancov. V roku 2015 bol priemerný stav zamestnancov 38 a k 31.12.2015 spoločnosť zamestnávala 51 zamestnancov.

Spoločnosť plní svoje povinnosti v oblasti životného prostredia, pravidelne odvádza poplatok za obaly uvedené na trh.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť neobstarala dočasné listy a obchodné podiely.

Za obdobie od 01.01.2016 do 30.09.2016 nemala spoločnosť žiadne náklady na výskum a vývoj.

V Prahe, dňa

16.3.2017


Michael Stoll
konateľ


Uwe Niemann
konateľ

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

pre spoločníka RENO–obuv SK, spol. s r.o.

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti

RENO–obuv SK, spol. s r.o.,

ktorá obsahuje súvahu k 30. septembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o účtovníctve“), a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné na zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol vypracovať audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom spoločnosti, ako aj vyhodnotenie prezentácie účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Názor

Podľa nášho názoru účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti RENO–obuv SK, spol. s r.o. k 30. septembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu v súlade so Zákonom o účtovníctve.

Bratislava, 30. november 2016

Rödl & Partner Audit, s. r. o.
Lazaretská 8
811 08 Bratislava
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,
Vložka číslo 14122/B
Licencia SKAU 147




Ing. Mikuláš Ivaško
zodpovedný audítor
Licencia SKAU 48

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 30.09.2016

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac Rok
2020280878	X riadna	X malá	od 1 2016
IČO	mimoriadna	veľká	do 9 2016
35799374	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2015
SK NACE			do 12 2015
47.72.0			

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

RENO obuv SK, spol. s r.o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

EINSTEINOVA

Číslo

18

PSČ

Obec

85101 BRATISLAVA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Telefónne číslo

420251101702

Faxové číslo

E-mailová adresa

BEATA.NISTOROVA@MY-RENO.COM

Zostavená dňa:

30.11.2016

Schválená dňa:

15.03.2017

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	4 1 2 6 6 9 3	2 6 1 4 5 0 7	
			1 5 1 2 1 8 6		2 4 4 1 5 0 0
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	1 9 4 4 4 9 7	6 5 1 6 7 9	
			1 2 9 2 8 1 8		8 1 4 6 5 0
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	3 3 8 8 0	1 7 1 7 5	
			1 6 7 0 5		1 7 1 7 5
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	1 6 7 0 5	0	
			1 6 7 0 5		0
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09	1 7 1 7 5	1 7 1 7 5	
					1 7 1 7 5
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 9 1 0 6 1 7	6 3 4 5 0 4	
			1 2 7 6 1 1 3		7 9 7 4 7 5
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12			
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	1 0 3 8 4 0 1	3 9 0 2 5 5	
			6 4 8 1 4 6		4 7 7 7 9 2
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	8 3 2 0 5 1	2 4 1 4 3 3	
			5 9 0 6 1 8		3 1 4 9 7 3



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17		4 0 1 6 5	2 8 1 6
				3 7 3 4 9	4 7 1 0
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21		0	0
				0	0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			

DIČ 2 0 2 0 2 8 0 8 7 8

IČO 3 5 7 9 9 3 7 4



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	2 1 4 3 2 2 5	1 9 2 3 8 5 7	
			2 1 9 3 6 8		1 5 7 7 2 2 6
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1 6 3 4 9 8 2	1 4 1 5 6 1 4	
			2 1 9 3 6 8		1 0 3 0 9 6 4
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35			
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	1 6 3 4 9 8 2	1 4 1 5 6 1 4	
			2 1 9 3 6 8		1 0 3 0 9 6 4
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	3 7 7 1 5	3 7 7 1 5	
			0		3 7 7 1 5
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	0	0	
			0		0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51	3 7 7 1 5	3 7 7 1 5	
					3 7 7 1 5
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	2 0 2 4 0 8	2 0 2 4 0 8	
			0		2 2 9 9 8 2
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	2 0 0 3 1 4	2 0 0 3 1 4	
					2 1 4 6 2 9
1 a	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	2 8 4 2 6	2 8 4 2 6	
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	1 7 1 8 8 8	1 7 1 8 8 8	2 1 4 6 2 9
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63			
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	2 0 9 4	2 0 9 4	1 5 3 5 3
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66	0	0	0
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	2 6 8 1 2 0	2 6 8 1 2 0	
					2 7 8 5 6 5
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	1 5 3 5 1	1 5 3 5 1	
					2 1 3 8 4
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	2 5 2 7 6 9	2 5 2 7 6 9	
					2 5 7 1 8 1
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	3 8 9 7 1	3 8 9 7 1	
					4 9 6 2 4
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	3 8 9 7 1	3 8 9 7 1	
					4 9 6 2 4
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	2 6 1 4 5 0 7	2 4 4 1 5 0 0
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	2 5 1 7 9 2	- 5 1 2 4 3
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	3 9 7 1 7 1 9	3 1 7 1 7 1 9
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	3 1 7 1 7 1 9	3 1 7 1 7 1 9
2.	Zmena základného imania +/- 419	83	8 0 0 0 0 0	
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	2 7 3 3 1 9	2 7 3 3 1 9
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	2 7 3 3 1 9	2 7 3 3 1 9
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podielu (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90	0	0
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93	0	0
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	- 3 4 9 6 2 8 2	- 2 5 5 8 5 0 0
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98		
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	99	- 3 4 9 6 2 8 2	- 2 5 5 8 5 0 0
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	- 4 9 6 9 6 4	- 9 3 7 7 8 1
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	2 3 6 2 7 1 5	2 4 9 2 7 4 3
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	6 7 8 3	6 1 6 4
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	6 7 8 3	6 1 6 4
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	9 7 6 1	9 3 2 7
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	9 7 6 1	9 3 2 7
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	2 1 8 5 2 2 9	2 3 1 3 8 0 7
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	2 0 5 1 4 1 3	2 1 6 1 6 2 2
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	2 0 3 6 8 9 2	2 1 4 2 5 6 6
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 4 5 2 1	1 9 0 5 6
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	2 3 9 1 5	2 6 2 0 9
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	1 6 1 3 8	1 6 7 1 9
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	4 4 9 7 1	6 3 7 7 5
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	4 8 7 9 2	4 5 4 8 2
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 6 0 9 4 2	1 6 3 4 4 5
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	1 8 6 3 9	2 0 5 3 5
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 4 2 3 0 3	1 4 2 9 1 0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	0	0
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	3 0 3 2 3 0 8	4 5 0 9 6 9 0
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	3 0 3 3 9 5 0	4 5 2 1 1 0 9
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	3 0 3 2 3 0 8	4 5 0 9 6 9 0
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05		
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08		
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	1 6 4 2	1 1 4 1 9
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	3 4 9 8 3 2 4	5 3 9 8 1 3 3
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	1 9 4 8 9 1 8	2 8 2 7 8 8 9
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	8 3 3 2 7	1 2 9 4 8 8
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	- 1 5 3 7 5 9	- 4 9 7 2 0
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	9 6 1 7 5 8	1 3 6 8 0 5 0
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	4 6 8 4 4 2	6 2 3 4 7 5
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	3 3 6 8 9 3	4 4 6 1 1 8
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 0 8 4 0 4	1 5 6 2 8 9
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	2 3 1 4 5	2 1 0 6 8
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 1 3 9	4 0 7 8
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	1 6 3 6 3 3	2 1 7 4 3 2
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	1 6 3 6 3 3	2 1 7 4 3 2
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	2 4 8 6 6	2 7 7 4 4 1
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	- 4 6 4 3 7 4	- 8 7 7 0 2 4



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	1 9 2 0 6 4	2 3 3 9 8 3
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	5 8	1 2 8
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	5 5	1 0
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	5 5	1 0
XII.	Kurzové zisky (663)	42	3	1 1 8
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	3 0 4 7 8	5 5 1 2 5
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49		4 1 4 5
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		4 1 4 5
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52	1 0 8 4	4 0 0 5
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 9 3 9 4	4 6 9 7 5



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 3 0 4 2 0	- 5 4 9 9 7
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	- 4 9 4 7 9 4	- 9 3 2 0 2 1
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	2 1 7 0	5 7 6 0
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 1 7 0	5 7 6 0
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59		
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	- 4 9 6 9 6 4	- 9 3 7 7 8 1

1. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

RENO-obuv SK, spol. s r.o. (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 30.10.2000. Dňa 08.11.2000 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I., oddiel B, vložka 22806. Spoločnosť sídli v Bratislave, Einsteinova 18, 851 01 Bratislava Slovenská republika, identifikačné číslo IČO: 35799374.

V priebehu účtovného obdobia neboli uskutočnené žiadne významné zmeny v zápise do Obchodného registra:
Pôsobenie štatutárnych orgánov v priebehu roka bolo nasledovné:

konateľ	Jens Rauschen
konateľ	Uwe Niemann
konateľ	Manfred Klumpp
prokurista	Sebastian Horst Johannes Krüger
prokurista	Ernst Buermeyer

V priebehu účtovného obdobia sa uskutočnili nasledujúce zmeny, ktoré boli do obchodného registra zapísané 11.10.2016:

- odvolanie konateľa Jensa Rauschena
- menovanie nového konateľa Michaela Stolla
- zvýšenie základného imania na 3.971.719 EUR

Hlavným predmetom činnosti je:

1. nákup tovaru za účelom jeho predaja konečnému sporebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľnej živnosti
2. nákup tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti
3. sprostredkovateľská činnosť
4. obstarávateľská činnosť spojená so správou a prenájmom nehnuteľností

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31.12.2015 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 10.05.2016.

Účtovná závierka spoločnosti k 30. septembru 2016 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2016 do 30. septembra 2016.

Informácie o počte zamestnancov:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	34	38

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v období 01.01.-30.09.2016 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú.

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka:

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
RENO-obuv, spol. s r.o., Praha, ČR	3 171 719	100	100	100
Spolu	3 171 719	100	100	100

Poznámky Úč POD 3-01

Spoločnosť je súčasťou skupiny HR Group. Materskou spoločnosťou spoločnosti je spoločnosť RENO - obuv spol. s r.o. Materskou spoločnosťou celej skupiny je HR Group GmbH & Co. KG, so sídlom am Tie 7 Osnabrück, SRN, zapísaná pod č. HRA 200004 Amtsgericht Osnabrück, Kollegienwall 29/31 49074 Osnabrück. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje materská spoločnosť celej skupiny. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle materskej spoločnosti celej skupiny.

Spoločnosť nie je materskou účtovnou jednotkou, pretože nemá žiadny podiel na hlasovacích právach v iných účtovných jednotkách.

2. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

Východiská pre zostavenie účtovnej závierky:

Účtovná závierka spoločnosti pozostávajúca zo súvahy, výkazu ziskov a strát a poznámok k účtovnej závierke bola zostavená za predpokladu, že spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Spoločnosť prechádza od 1.10.2016 na hospodársky rok končiaci sa 30.9.2017.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe:

Spoločnosť disponovala ku dňu zostavenia účtovnej závierky 8 predajňami v obchodných centrách, v ktorých má dojednaný nájom, podrobnejšie v bode Informácie o iných aktívach a iných pasívach.

3. SPÔSOBY A URČENIE OCENENIA VRÁTANE ÚČTOVNÝCH ODHADOV A PREDPOKLADOV

a). Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním. (clo, prepravu, montáž, poisťné apod.)

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Softvér	4	25	lineárna

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b). Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Poznámky Úč POD 3-01

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 500 - 1 700 EUR a doba použiteľnosti je dlhšia než 1 rok sa odpisuje po dobu 2 rokov. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stavby	4 až 10	25 až 10	lineárna
Stroje, prístroje a zariadenia	8 až 12	8,3 až 12,5	lineárna
Dopravné prostriedky	4	16	lineárna
Iný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	100	lineárna

U stavieb obstaraných od 1.1.2012 bola doba odpisovania stanovená na 7 rokov. Jedná sa o technické zhodnotenie prenajatého majetku. Bola zmenená doba odpisovania u dopravných prostriedkov z 6 na 4 roky.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c). Finančné účty

Finančné účty tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch. Oceňujú sa menovitou hodnotou.

d). Zásoby

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami. Obstarávací cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob. Pri vyskladnení sa zásoby oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky. Spoločnosť vytvára opravné položky z hľadiska obrátkovosti resp. predajnosti naviazanej na jednotlivé kolekcie jar-letno, jeseň-zima.

e). Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami. Spoločnosť eviduje dlhodobé aj krátkodobé pohľadávky. Dlhodobé pohľadávky tvoria kaucie za prenajaté obchodné priestory, ktoré vyplývajú z nájomných zmlúv. Krátkodobé pohľadávky tvoria ostatné pohľadávky z obchodného styku. Len 2% z pohľadávok sú po lehote splatnosti. Nejde o pochybné pohľadávky, nebola k nim tvorená opravná položka.

f). Náklady budúcich období

Náklady budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Spoločnosť účtuje o nákladoch budúcich období krátkodobých pričom najvýznamnejšiu položku tvorí nájomné a energie obchodných priestorov v nájme.

g). Záväzky

Záväzky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovej závierke v tomto zistenom ocenení.

Záväzky spoločnosti sa členia na dlhodobé a krátkodobé. Dlhodobé záväzky predstavujú záväzky zo sociálneho fondu. Krátkodobé záväzky pozostávajú zo záväzkov z obchodného styku, záväzkov voči zamestnancom, záväzkov zo sociálneho poistenia, daňových záväzkov a iných záväzkov.

93% z celkových krátkodobých záväzkov tvoria záväzky z obchodného styku, pričom tieto sa členia na záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám a na ostatné záväzky z obchodného styku.

Poznámky Úč POD 3-01

h). Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Spoločnosť vytvorila na krytie známych rizík a strát dlhodobé aj krátkodobé rezervy.

Spoločnosť tvorí rezervu na odchodné zamestnancov do dôchodku. Rezerva na odchodné do dôchodku predstavuje pomernú časť priemernej mzdy každého zamestnanca vrátane odvodov po zohľadnení fluktuácie zamestnancov. Dlhodobá rezerva na odchodné do dôchodku je diskontovaná sadzbou štátnych dlhopisov.

Prípadná časť dlhodobej rezervy splatnej do jedného roka sa vykazuje v súvahe ako krátkodobá rezerva. Krátkodobé rezervy pozostávajú zo zákonných a ostatných rezerv. Zákonné rezervy tvoria rezervy na nevyčerpané dovolenky a konto pracovného času. Ostatné rezervy pozostávajú z rezerv na audit, zostavenie daňového priznania, záručné opravy, nevyfakturované dodávky a služby a na straty z ukradnutého tovaru.

i). Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia minulých období a v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške 3.171.719 EUR zapísanej v obchodnom registri okresného súdu Bratislava I.

Spoločnosť vytvára rezervný fond vo výške stanovenej v spoločenskej zmluve. Spoločnosť vytvorila pri vzniku rezervný fond vo výške 5% základného imania, každoročne sa dopĺňa o sumu rovnajúcej sa 5% z čistého zisku, až do dosiahnutia výšky 10% Základného imania. Rezervný fond je k 30.09.2016 vytvorený vo výške 273.319 EUR čo predstavuje 8,6% základného imania.

j). Transakcie v cudzích menách

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

k). Výnosy

Tržby za tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

l). Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy.

Spoločnosti vychádza odložená daňová pohľadávka, o ktorej z dôvodu nedostatočného predpokladu dosiahnutia kladných základov dane nebolo účtované.

m). Opravy významných chýb minulých účtovných období účtované v bežnom účtovnom období

V aktuálnom účtovnom období spoločnosť nevykonávala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

4. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETLÚJÚ A DOPŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT**a). FINANČNÉ ÚČTY**

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Jeden z bankových účtov je viazaným účtom a spoločnosť s ním nemôže voľne disponovať, slúži ako zábezpeka k časti vystavených bankových záruk, uvedených nižšie.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	15 351	21 383
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	239 300	254 691
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované		
Peniaze na ceste	13 468	2 491
Spolu	268 119	278 565

V zmysle zmluvy o zriadení záložného práva k pohľadávkam uzavretou s UniCreditBank Slovakia a.s. bolo zriadené záložné právo na pohľadávku spoločnosti vo výške vkladu na bankových účtoch spoločnosti vedených v uvedenej banke (k 30.09.2016 predstavuje výšku 113 TEUR).

b). BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

Spoločnosť nevykazuje žiadne bankové úvery ani finančné výpomoci

Bankové záruky

Spoločnosť má s bankou UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky uzatvorenú úverovú zmluvu, ktorá je čerpaná formou záručného rámca pre vystavenie bankových záruk. Menová hodnota bankou prevzatých ešte nesplatených záväzkov z bankových záruk je 294.705 EUR. Celková výška záručného rámca je 300.000 EUR. Splatnosť je zmluvne dohodnutá na 31.12.2016.

Prehľad bankových záruk podľa jednotlivých predajní:

Predajňa	Výška záruky	Splatnosť
Tesco Bratislava Lamač	28 348	15.12.2016
Tesco Martin	15 348	15.12.2016
Tesco Žilina	14 419	15.12.2016
Aquario Nové Zámky	24 352	15.12.2016
Aupark Bratislava	79 271	15.12.2016
Bory Mall	58 223	15.12.2016
Centráľ Bratislava	60 677	15.12.2016
Kaufland Slovenská republika	14 067	15.12.2016
Celkom	294 705	

Časť bankových záruk je zabezpečená finančnými prostriedkami na viazanom účte banky.

c). REZERVY

Informácie o rezervách za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	9 327	434			9 761
odchodné do dôchodku	9 327	434			9 761
iné-reklamácie na záručné opravy					0
Krátkodobé rezervy, z toho:	163 445	143 381	-145 884	0	160 942
nevýčerpaná dovolenka	20 535	18 639	-20 535		18 639
odchodné do dôchodku	708		-17		691
odmeny a prémie zamestnancom	0	30 600			30 600
iné-reklamácie na záručné opravy	40 650	11 245	-23 780		28 115
nevýfakturované dodávky, služby	79 073	51 507	-79 073		51 507
stratové obchody, ukradnutý tovar	9 871	11 930	-9 871		11 930
Zostavenie, overenie RÚZ	12 608	19 460	-12 608		19 460

Predpokladaný rok použitia u krátkodobých rezerv je rok 2017 a u dlhodobej rezervy na reklamácie a záručné opravy je to obdobie 2017-2018.

d). ZÁVÄZKY

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Závazky spolu	2 192 012	2 319 971
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	6 783	6 164
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 349 095	1 404 198
Závazky po lehote splatnosti	836 134	909 609

Žiadne záväzky nie sú kryté záložným právom.

5. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**Zoznam predajní RENO:**

Spoločnosť disponovala ku dňu zostavenia účtovnej závierky 8 predajňami v obchodných centrách, v ktorých má dohodnutý nájom. Doba prenájmu je dohodnutá na 5-10 rokov, pre 4 filiálky - Tesco OD je uzatvorená zmluva o spolupráci.

Predajňa	Forma zmluvy
Kaufland Prešov	od 12/2015 - 3 roky
Aupark Bratislava	od 14.11.2001 do 31.12.2022
OD Tesco Bratislava	od 1.9.2009 systém provízie nie prenájom - zmluva o spolupráci
OD Tesco Nitra	od 1.9.2009 systém provízie nie prenájom - zmluva o spolupráci
OD Tesco Košice	od 1.9.2009 systém provízie nie prenájom - zmluva o spolupráci
OD Tesco Prešov	od 1.9.2009 systém provízie nie prenájom - zmluva o spolupráci
Aquario Nové Zámky	od 30/11/2007 do 30/11/2017
Žilina Retail Tesco	od 20/8/2009 na 8 rokov
Bratislava Lamač Tesco	od 15/2/2009 do 31/12/2019
Aupark Košice	od 10/11/2011 na 10 rokov + 5 rokov opcia
Centráľ Bratislava	od 17/10/2012 do 31/12/2022
Bory Mall	od 13/11/2014 do 13/11/2024

Prehľad predpokladaného ročného nájomného a vedľajších nákladov podľa jednotlivých predajní:

Predajňa	Nájom a vedľajšie náklady
Kaufland Prešov	43 882
Aupark Bratislava	212 453
Aquario Nové Zámky	75 029
Tesco Žilina	45 060
Bratislava Lamač	92 516
Aupark Košice	159 282
Centráľ Bratislava	191 422
Bory Mall	163 352
sklad	2 400
celkom	985 396

6. UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 30.09.2016 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.